
Автономная некоммерческая частная профессиональная 
образовательная организация «Краснодарский кооперативный техникум 

крайпотребсоюза»
(АНЧ ПОО «Краснодарский кооперативный техникум крайпотребсоюза»)

ПРИКАЗ

17.03.2025 Белореченск № 58

Об установлении стоимости обучения для обучающихся в 
АНЧ ПОО «Краснодарский кооперативный техникум крайпотребсоюза»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 15.09,2020 г. № 1441 «Об утверждении Правил оказания 
платных образовательных услуг», на основании пункта 3.1. договора об 
образовании на обучение по образовательным программам среднего 
профессионального образования, приказываю:

1. Установить стоимость платных образовательных услуг по 
программам среднего профессионального образования для обучающихся в 
АНЧ ПОО «Краснодарский кооперативный техникум крайпотребсоюза» на 2 
курсе в 2025-2026 учебном году по очной форме обучения, поступивших в 
2024 году на базе основного общего образования (9 классов), по 
специальностям:

- 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) - 42000 
рублей;

- 38.02.08 Торговое дело - 42000 рублей;
- 21.02.19 Землеустройство - 42000 рублей;
- 40.02.04 Юриспруденция - 42000 рублей;
- 38.02.03 Операционная деятельность в логистике - 42000 рублей.
- 09.02.07 Информационные системы и программирование - 44000 

рублей.
2. Установить стоимость платных образовательных услуг по 

программам среднего профессионального образования для обучающихся в 
АНЧ ПОО «Краснодарский кооперативный техникум крайпотребсоюза» на 3 
курсе в 2025-2026 учебном году по очной форме обучения на базе основного 
общего образования (9 классов), поступивших и переведённых в 2024 году на 
2 курс в связи с зачетом результатов ранее освоенных учебных дисциплин, 
по специальностям:

- 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) - 42000 
рублей;

- 21.02.19 Землеустройство - 42000 рублей;
- 38.02.04 Коммерция (по отраслям) - 42000 рублей;
- 40.02.01 Право и организация социального обеспечения - 42000 

рублей;



- 40.02.03 Право и судебное администрирование - 42000 рублей;
- 38.02.03 Операционная деятельность в логистике - 42000 рублей;
- 38.02.05 Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров 

- 42000 рублей;
- 09.02.07 Информационные системы и программирование - 44000 

рублей.

3. ' Установить стоимость платных образовательных услуг по 
программам среднего профессионального образования для обучающихся в 
АНЧ ПОО «Краснодарский кооперативный техникум крайпотребсоюза» на 3 
курсе в 2025-2026 учебном году по очной форме обучения на базе основного 
общего образования (9 классов), поступивших в 2023 году - 39 000 рублей.

4. Установить стоимость платных образовательных услуг по 
программам среднего профессионального образования для обучающихся в 
АНЧ ПОО «Краснодарский кооперативный техникум крайпотребсоюза» на 4 
курсе в 2025-2026 учебном году по очной форме обучения на базе основного 
общего образования (9 классов), поступивших в 2022 году - 39 000 рублей.

5. Стоимость обучения для детей-сирот и опекаемых, а также 
обучающихся, имеющих инвалидность, поступивших в АНЧ ПОО 
«Краснодарский кооперативный техникум крайпотребсоюза» в 2022-2023 
учебном году, 2023-2024 учебном году, 2024-2025 учебном году установить в 
размере 80 % от утверждённой стоимости обучения.

6. Утвердить следующий порядок и сроки оплаты образовательных 
услуг:

Оплата образовательных услуг производится Заказчиком в авансовом 
порядке.

Оплата за обучение за 1 курс вносится в течение 3-х дней с момента 
заключения договора. Оплата за последующие курсы вносится не позднее 15 
мая предшествующего года обучения.

Допускается производить оплату за каждый семестр. В этом случае 
оплата вносится в размере 50% стоимости одного года обучения и 
производится соответственно не позднее 30 января за второй семестр текущего 
курса и 15 мая за 1 семестр следующего курса обучения.

7. Приказы № 64 от 01.03.2024 г. и № 93 от 30.05.2024 г. считать 
утратившими свое практическое значение.

Директор АНЧ ПОО / /
«Краснодарский кооперативный А • -
техникум крайпотребсоюза» <__ / В.В. Нанаев


